

Pur-Teknik A/S

Årupvej 6, 9460 Brovst
CVR-nr. 16 44 16 00

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 28.06.21

Mogens Kjær Rask Jensen
Dirigent

| | |
|--|---------|
| Selskabsoplysninger m.v. | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 - 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 - 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter | 13 - 20 |

Selskabet

Pur-Teknik A/S
Årupvej 6
9460 Brovst
Telefon: 98 23 37 00
Hjemsted: Jammerbugt
CVR-nr.: 16 44 16 00
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Sten Nielsen

Bestyrelse

Inger-Lise Godiksen Jensen
Sten Nielsen
Morten Aagaard
Mogens Kjær Rask Jensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Pur-Teknik A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skovsgaard, den 16. juni 2021

Direktionen

Sten Nielsen

Bestyrelsen

Inger-Lise Godiksen Jensen

Sten Nielsen

Morten Aagaard
Formand

Mogens Kjær Rask Jensen

Til kapitalejeren i Pur-Teknik A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Pur-Teknik A/S for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udvikle, producere og sælge plastemner i polyretan.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK -2.141.677 mod DKK -871.452 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.389.502.

Driften i 2020 har fortsat været påvirket af nedgang på flere af de markeder som virksomheden operere på, herunder olieindustrien.

Endvidere har driften været negativt påvirket af COVID-19, hvor eksport omsætningen er faldet idet selskabet i lange perioder ikke har kunnet udføre montage m.v. uden for landets grænser. herudover har nedlukning af minkbranchen i november 2020 haft negativ indflydelse på årets resultat og afsætning til denne branche vil bortfalde fremover.

Selskabet er i disse år inde i en omstilling af afsætningen til markeder indenfor blandt andet energi og klima.

Selskabets økonomiske stilling og resultat af virksomhedens drift i det forløbne år, fremgår i øvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for 2020 og balance pr. 31.12.20.

Efterfølgende begivenheder

Selskabets drift og likviditet forventes fortsat at blive negativt påvirket af spredningen af Coronavirus (COVID-19), som følge af en forventet lavere ordreindgang. Der er dog usikkerhed om, hvordan det igangværende udbrud af Coronavirus vil påvirke selskabets omsætning og indtjening i 2021, ledelsen forventer dog at situationen normaliseres senere på året. På denne baggrund forventes et uændret aktivitetsniveau og et negativt driftsresultat.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser udover konsekvenserne af COVID-19.

| Note | 2020 DKK | 2019 DKK |
|---|-------------------|-------------------|
| | 3.521.900 | 5.019.532 |
| Bruttofortjeneste | | |
| 2 Personaleomkostninger | -4.852.058 | -5.596.027 |
| | -1.330.158 | -576.495 |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -411.559 | -538.764 |
| | -1.741.717 | -1.115.259 |
| Resultat før finansielle poster | | |
| Finansielle indtægter | 5.951 | 3.877 |
| Finansielle omkostninger | -15.811 | -5.770 |
| | -1.751.577 | -1.117.152 |
| Resultat før skat | | |
| Skat af årets resultat | -390.100 | 245.700 |
| | -2.141.677 | -871.452 |
| Årets resultat | | |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | -2.141.677 | -871.452 |
| | -2.141.677 | -871.452 |
| I alt | | |

| AKTIVER | | 31.12.20 | 31.12.19 |
|----------------|--|------------------|------------------|
| | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| | Grunde og bygninger | 898.099 | 1.004.899 |
| | Produktionsanlæg og maskiner | 468.111 | 680.995 |
| 3 | Materielle anlægsaktiver i alt | 1.366.210 | 1.685.894 |
| | Anlægsaktiver i alt | 1.366.210 | 1.685.894 |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 561.861 | 831.668 |
| | Varer under fremstilling | 229.135 | 456.635 |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 173.181 | 84.256 |
| | Varebeholdninger i alt | 964.177 | 1.372.559 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 292.333 | 2.092.390 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 253.917 |
| | Udskudt skatteaktiv | 0 | 390.100 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 1.427 | 797 |
| | Andre tilgodehavender | 83.949 | 16.993 |
| | Tilgodehavender i alt | 377.709 | 2.754.197 |
| | Likvide beholdninger | 2.534.259 | 917.066 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 3.876.145 | 5.043.822 |
| | Aktiver i alt | 5.242.355 | 6.729.716 |

| PASSIVER | | 31.12.20 | 31.12.19 |
|-----------------|--|------------------|------------------|
| | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| | Selskabskapital | 555.555 | 555.555 |
| | Reserve for opskrivninger | 71.095 | 82.945 |
| | Overført resultat | 2.762.852 | 4.892.679 |
| | Egenkapital i alt | 3.389.502 | 5.531.179 |
| 4 | Andre hensatte forpligtelser | 72.652 | 94.485 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 72.652 | 94.485 |
| 5 | Anden gæld | 302.080 | 50.314 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 302.080 | 50.314 |
| 5 | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 77.833 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 319.972 | 361.507 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 85.258 | 0 |
| | Anden gæld | 995.058 | 692.231 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 1.478.121 | 1.053.738 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 1.780.201 | 1.104.052 |
| | Passiver i alt | 5.242.355 | 6.729.716 |
| 6 | Eventualforpligtelser | | |

Egenkapitalopgørelse

| Beløb i DKK | Selskabskapital | Reserve for opskrivninger | Overført resultat |
|--|-----------------|---------------------------|-------------------|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19 | | | |
| Saldo pr. 01.01.19 | 555.555 | 94.795 | 5.752.281 |
| Opløsning af tidligere års opskrivninger | 0 | -11.850 | 11.850 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 0 | -871.452 |
| Saldo pr. 31.12.19 | 555.555 | 82.945 | 4.892.679 |
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20 | | | |
| Saldo pr. 01.01.20 | 555.555 | 82.945 | 4.892.679 |
| Opløsning af tidligere års opskrivninger | 0 | -11.850 | 11.850 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 0 | -2.141.677 |
| Saldo pr. 31.12.20 | 555.555 | 71.095 | 2.762.852 |

1. Efterfølgende begivenheder

Selskabets drift og likviditet forventes fortsat at blive negativt påvirket af spredningen af Coronavirus (COVID-19), som følge af en forventet lavere ordreindgang. Der er dog usikkerhed om, hvordan det igangværende udbrud af Coronavirus vil påvirke selskabets omsætning og indtjening i 2021, ledelsen forventer dog at situationen normaliseres senere på året. På denne baggrund forventes et uændret aktivitetsniveau og et negativt driftsresultat.

| | 2020 | 2019 |
|--|-----------|-----------|
| | DKK | DKK |
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 4.160.437 | 4.666.840 |
| Pensioner | 489.588 | 603.757 |
| Andre omkostninger til social sikring | 143.656 | 189.820 |
| Andre personaleomkostninger | 58.377 | 135.610 |
| I alt | 4.852.058 | 5.596.027 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede i året | 11 | 13 |

3. Materielle anlægsaktiver

| Beløb i DKK | Grunde og bygninger | Produktionsanlæg og maskiner |
|---|---------------------|------------------------------|
| Kostpris pr. 01.01.20 | 2.687.238 | 8.144.463 |
| Tilgang i året | 0 | 87.500 |
| Kostpris pr. 31.12.20 | 2.687.238 | 8.231.963 |
| Opskrivninger pr. 01.01.20 | 379.795 | 0 |
| Opskrivninger pr. 31.12.20 | 379.795 | 0 |
| Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20 | -2.062.134 | -7.463.468 |
| Afskrivninger i året | -106.800 | -300.384 |
| Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20 | -2.168.934 | -7.763.852 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20 | 898.099 | 468.111 |
| Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.20 | 806.949 | 0 |
| | 31.12.20 DKK | 31.12.19 DKK |

4. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

| | | |
|----------------------------|--------|--------|
| Langfristede forpligtelser | 72.652 | 94.485 |
| I alt | 72.652 | 94.485 |

5. Langfristede gældsforpligtelser

| Beløb i DKK | Afdrag første år | Restgæld efter 5 år | Gæld i alt 31.12.20 | Gæld i alt 31.12.19 |
|-------------|---------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| Anden gæld | 77.833 | 302.080 | 379.913 | 50.314 |
| I alt | 77.833 | 302.080 | 379.913 | 50.314 |

6. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet Sten N. Holding ApS' årsregnskab for ydeligere oplysninger. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

| | Brugstid, år | Rest- værdi DKK |
|------------------------------|-----------------|-----------------------|
| Bygninger | 25 | 400.000 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 0 |

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger og produktionsanlæg og maskiner.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af di-rette medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske res-sourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller dagsværdi, såfremt for-pligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.